
 
 

Oggetto: Prova di accesso al Corso di Laurea in Infermieristica (classe L/SNT-1) a.a. 2023/2024. 
Nomina Commissione. 

 

Il RETTORE 
 

VISTA la Legge 2 agosto 1999 n. 264 che disciplina l’accesso ai corsi di studio a numero programmato; 

VISTO il D.M. del 22/10/2004 n. 270 recante modifiche alle disposizioni sull’Autonomia didattica degli Atenei 

contenute nel D.M.509/99; 

VISTI i DD.MM. del 16 marzo 2007 concernenti la “Determinazione delle classi delle lauree universitarie e delle 

lauree magistrali”; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 955 del 24/01/2023; 

VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la copertura degli 

insegnamenti” emanato con D.R. n. 792 del 14/09/2022; 

VISTO il D.M. 1154/2021 “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi 

di studio” e in particolare l’allegato D “Numerosità massima di riferimento e massime di studenti e relativi 

raggruppamenti”; 

VISTO il D.M. n. 802 del 28/06/2023 che prevede l’incremento del numero di posti per l’accesso al Corso di 

Laurea in Infermieristica (classe L/SNT-1) per cui, per l’a.a. 2023/2024, la numerosità massima di studenti di 

cui all’allegato D del richiamato D.M. n. 1154/2021 è innalzata da 75 a 100 unità; 

VISTO il D.M. n. 806 del 07/07/2023 che stabilisce Modalità e contenuti delle prove di ammissione delle prove di 

ammissione ai corsi di laurea delle professioni sanitarie a.a. 2023/2024; 

TENUTO CONTO che il succitato D.M. n. 806/2023 all’art. 3 comma 1 ha stabilito che la prova di ammissione ai corsi 

di laurea delle professioni sanitarie si svolgerà il 14 settembre 2023 alle ore 13.00 e che la stessa avrà la 

durata di 100 minuti; 

VISTO il Bando di ammissione al 1° anno del Corso di Laurea in Infermieristica (classe L/SNT-1) - a.a. 2023/24 

dell’Università del Salento pubblicato con D.R. n. 1158 del 14/07/2023; 

TENUTO CONTO che il numero dei posti per le immatricolazioni al Corso di Laurea in Infermieristica presso  

l’Università del Salento risulta così ripartito: 
 

Comunitari e non comunitari residenti in Italia, 
di cui alla legge 

30 luglio 2002, n. 189, art.26 

Non comunitari  non 
soggiornanti Progetto  “Marco Polo” 

Laurea in Infermieristica (Classe L/SNT-1) 
sede di frequenza LECCE (Le) 98 1 1 

Laurea in Infermieristica (Classe L/SNT-1) 
sede di frequenza TRICASE (LE) 98 1 1 

 

CONSIDERATO altresì che per la sede di Tricase (LE) la diponibilità dei posti è comunque condizionata 

all’esito positivo della procedura di accreditamento ministeriale al momento tuttora in corso; 

RICHIAMATO l’art. 5 del Bando di ammissione di cui al DR 1158/2023 che prevede “che la prova di ammissione 

avrà luogo il giorno 14 settembre 2023 presso le strutture universitarie ubicate all’interno del campus 

universitario Ecotekne” e “che in data 12 settembre 2023 alla pagina web: 

https://www.disteba.unisalento.it/didattica/infermieristica sarà resa nota la denominazione delle sedi di 

http://www.disteba.unisalento.it/didattica/infermieristica




 
 

espletamento della prova e la suddivisione dei candidati nelle varie aule tenendo conto dell’età 

anagrafica, eccezione fatta per i gemelli”; 

INDIVIDUATE le aule R-20 R-21 R-22 R-23 R-24 R-25 R-26 presso il plesso R2 del Complesso Ecotekne quali sedi 

idonee per l’espletamento della prova; 

TENUTO CONTO che alle ore 12.00 dell’1 settembre 2023, termine fissato per la presentazione delle candidature, risultano 

nr. 477 iscritti, di cui: 

- nr. 363 hanno espresso la loro prima preferenza per la sede didattica di Lecce;  

- nr. 114 hanno espresso la loro prima preferenza per la sede didattica di Tricase. 

RITENUTO di ripartire i candidati nelle aule a disposizione in base al criterio della data di nascita e, nel caso di più 

candidati con la medesima data di nascita, anche in funzione del cognome, secondo il dettaglio di seguito 

riportato  

Edificio Aula Ripartizione candidati per data di nascita e cognome 

Edificio R2 R20 Dalla data di nascita 18/03/1974 

Alla data di nascita: 05/08/2000 

Edificio R2 R21 Dalla data di nascita 21/08/2000 

Alla data di nascita: 13/12/2003 (al Cognome D’A) 

Edificio R2 R22 Dalla data nascita 13/12/2003 (dal Cognome DE) 

Alla data di nascita 07/08/2004 

Edificio R2 R23 Dalla data di nascita 15/08/2004 

Alla data di nascita 01/10/2004 

Edificio R2 R24 Dalla data di nascita 03/10/2004 

Alla data di nascita 26/11/2004 (al cognome ASC) 

Edificio R2 R25 Dalla data di nascita 26/11/2004 (dal cognome SCA) 

Alla data di nascita 13/04/2005 

 

SENTITA  la Presidente del Consiglio didattico del CdS in Medicina Prof.ssa Luisa Siculella; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per l’ammissione al Corso di Laurea 

in Infermieristica come previsto dall’art. 7 del sopracitato bando di cui al DR 1158/2023; 

 

DECRETA 
 
ART.1: NOMINARE la Commissione per l’espletamento delle operazioni concorsuali per l’ammissione al Corso di 

laurea in Infermieristica per l’a.a. 2023/24 nelle persone di: 

Presidente: Prof.ssa Luisa Siculella 
 

Aula R-20 
Prof. Donato Cappetta (Responsabile) 
Dott.ssa Maria Rosaria Miglietta (Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante) 

 
Aula R-21 

Prof.ssa Serena Lattante (Responsabile) 



 
 

Dott.ssa Elena Licchetta (Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante) 
 
Aula R-22 

Prof.ssa Eleonora Stanca (Responsabile) 
Sig.ra Lorella Maggio (Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante) 

 
Aula R-23 

Prof.ssa Paola Lunetti (Responsabile) 
Sig.ra Cinzia De Vitis (Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante) 

 
Aula R-24 

Prof. Marco Salvatore Zappatore 
Dott.ssa Barbara Pici 

 
Aula R-25 

Prof.ssa Marta Madaghiele 
Dott.ssa Antonella Cino 

 
Supplenti Responsabili: 

Prof. ssa Tiziana Grassi  
Prof.ssa Viviana Vergaro 
Prof.ssa Marina Damato 
Prof. Luigi Negro 
Prof. Amilcare Barca 
Prof.ssa Laura Giannotti 
Prof. Chieppa Marcello 

 
Supplenti Componenti – Segretari verbalizzanti 

Dott.ssa Marcella Dell’Anna 
Dott.ssa Cristina Manco 
Dott.ssa Gabriella Paulì 

 
ART. 2: I componenti della Commissione sono convocati ed invitati a presentarsi il giorno 14 settembre 2023 alle ore 

09.30 presso il Complesso Ecotekne, Plesso R2 (aule R20-R21-R22-R23-R24-R25), per l’avvio delle operazioni di 

riconoscimento come previsto dal bando di ammissione di cui al richiamato DR 1158/2023. 

 
La presente vale quale notifica ad ogni effetto di legge. 

 
IL RETTORE 

(Prof. Fabio Pollice) 
 
Alla Raccolta 
Al personale interessato 
Alla pubblicazione sul sito dell’Ateneo  


		2023-09-08T08:52:37+0200
	Pollice Fabio




